
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5716                 27 de Setembro de 2022
1

Terça-feira
27 de Setembro 

de 2022

Nº 5716Ano XXIX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Pregão Eletrônico nº 226/2022 – Registro de Preços

Processo nº 005390/2022-SMSA

 Homologo o Pregão Eletrônico n° 226/2022, Proces-
so n° 005390/2022 – SMSA, que tem como objeto: Eventual 
aquisição de Microscópio Neurocirúrgico para realização de 
cirurgias dos pacientes do Hospital da Criança Santo Antônio 
– HCSA, cuja a adjudicação do Grupo 1 foi a favor da empre-
sa CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 33.131.079/0007-
34, pelo valor de R$ 2.756.200,00 (dois milhões e setecentos 
e cinquenta e seis mil e duzentos reais). 21 de setembro de 
2022.

 Luiz Renato Maciel de Melo
 Secretário Municipal de Saúde – Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS E CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

 PROCESSO N° 003257/2022 – SPMA
 CONCORRÊNCIA Nº.005/2022
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE LIMPEZA URBANA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDU-
OS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E VOLUMOSOS, 
LIMPEZA EM COMUNIDADES INDÍGENAS PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO, COLETA FLUVIAL E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL.
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 003257/2022-SPMA
CONCORRÊNCIA Nº 005/2022 

 HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº. 003257/2022-SPMA, CONCORRÊNCIA Nº 005/2022, 
tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE LIMPEZA URBANA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDU-
OS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E VOLUMOSOS, 
LIMPEZA EM COMUNIDADES INDÍGENAS PERTENCENTES 
AO MUNICÍPIO, COLETA FLUVIAL E OPERAÇÃO E MANU-
TENÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, a favor da 
empresa SANEPAV SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA (CNPJ: 
30.808.276/0001-61 por ter apresentado menor preço no 
valor de R$ 113.967.581,16 (cento e treze milhões, nove-
centos e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais 
e dezesseis centavos), do tipo menor preço empreitada por 
preço unitário.

 Boa Vista – RR, 14 de setembro de 2022.

Daniel Pedro Rios Peixoto 
Secretário Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS E CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

 PROCESSO Nº 014748/2022 – SMSA
 TOMADA DE PREÇO Nº 012/2022
 OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIA-
LIZADA (S) EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA 
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BURITIS, NO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 263/2022 - Registro de Preços
Processo nº 011143/2022 – SMEC

 Objeto: Eventual aquisição de materiais e equipa-
mentos (método therasuit e pediasuit), sob sistema de re-
gistro de preços para atendimento no centro municipal inte-
grado de educação especial.
 Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2022 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br.
 Abertura das Propostas: 10/10/2022 às 9h30min 
(Horário de Brasília) no sítio supracitado.
 Início da Disputa: 10/10/2022 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.licitacoes-e.com.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias 
e horários de expediente.
 

Paulo Roberto D’Oliveira Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 239/2022 - Registro de Preços
Processo nº 016682/2022 – SPMA

 Homologo o Pregão Eletrônico n° 239/2022, Proces-
so n° 016682/2022 – SPMA, que tem como objeto: Eventual 
aquisição de equipamentos de ponto biométrico para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Pú-
blicos e Meio Ambiente – SPMA, cuja a adjudicação do lote 
1 foi a favor da empresa E. A. DE LACERDA EIRELI, CNPJ nº 
30.102.483/0001-04, pelo valor total de R$ 57.360,00 (cin-
quenta e sete mil e trezentos e sessenta reais). Boa Vista 20 
de setembro de 2022.

Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretário Municipal de Serviços 

Publicos e Meio Ambiente - SPMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

MARCIO BATISTA 
HERCULANO:84558113234

Assinado de forma digital por MARCIO 
BATISTA HERCULANO:84558113234 
Dados: 2022.09.27 08:15:54 -04'00'


